输入搜索关键词

2021年10月25日 星期一　　请调整您的计算机日期!

网站导航 科协简介

手机科协 图说科协

首 页 走进科协 通知公告 科协新闻 智库 学术 科普 合作交流 党建工作 学会之窗 基层科协 科技工作者

阅读： 661 次

广东省科协关于申报2022年度学会学术项目的通知

粤科协学〔2021〕22号

2021年10月15日　作者：　来源：省科协学会学术部 【字体：小 大】

各省科协团体会员，各有关单位：

为贯彻落实《中共广东省委办公厅 广东省人民政府办公厅关于印发<广东省科协系统深化改革实

施方案>和<广东省科协所属学会有序承接政府转移职能试点工作实施方案>的通知》精神，提升学会

学术活动质量和水平，提高学会服务创新和服务社会的能力，根据《广东省科协学会学术项目管理办

法》和省财政厅预算编制相关工作要求，现将申报省科协2022年度学会学术项目有关事项通知如下。

一、项目类型及申报要求

(一)学术交流项目

1.岭南科学论坛

项目目标：岭南科学论坛围绕经济社会发展中具有战略性、基础性、前瞻性、关键性作用的重大

科技课题和广东科技创新强省建设战略部署，在智能网联汽车、超高清视频、5G通信、新型医学产品

等传统优势产业,新一代信息技术、高端装备制造、绿色低碳、生物医药、数字经济、新材料、海洋

经济等战略性新兴产业,新一代网络通信、物联网、人工智能、量子信息、脑科学、生命科学等前沿

领域以及科技管理等方面开展的高端学术交流活动，打造广东科技界高端学术交流平台，为我省相关

产业发展提供有力的智力支持。

项目数量：10项

经费额度：15万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)鼓励各级学会共同承办，与国家级学会、地市科协、学会联合体、领先企业联合

承办的项目，同等条件下优先考虑；(2)基础学科领域项目同等条件下优先考虑；(3)举办地限广东

省；与各地市产业发展结合开展的项目同等条件下优先考虑；(4)鼓励线下线上方式结合举行，会期

不超过连续3天，线下活动按时间累计规模不少于300人；不同细分领域报告专家不少于3人；(5)各单

位限申报1项；(6)提交广东省科协学会学术项目申请书。

其他要求：(1)论坛结束后1个月内梳理与会人员学术观点、相关建议并形成不少于1份产业(学

术)发展报告(建议、意见)；(2)论坛结束后1周内按要求提交相关统计数据。

联系人：学会学术部 郭庭茂，电话：020-83549473；胡勉，电话：020-83549394

2.科技创新助力工程传播计划

项目目标：依托“岭南科学论坛在线直播平台”和各主流媒体，通过专业的策划组织，对省科协

有关学会学术项目进行全媒体传播，打造品牌活动，充分发挥示范引导作用，营造良好的科技创新氛

围，进一步提升省科协及相关项目的社会影响力。

项目数量：1项

广东省科协办公室关于开展2021-2025年度全国

科普教育基地申报工作的通知 2021-10-22

广东省科协关于参加第十九届学术活动月开幕式

的通知 2021-10-19

广东省科协关于2020年度科技社团综合能力评估

结果的公示 2021-10-19

转发中国科协科普部关于申报2022年科普大篷车

项目的通知 2021-10-19

关于2021-2025年度全国科普示范县（市、区）

广东省第二批创建单位评审结果的公示 2021-

10-18

关于2021-2025年度第二批全国科普示范 县

（市、区）创建单位拟推荐名单的公示 2021-

10-18

省科协科普部获评省直机关模范机关创建先…

省科协组织党员干部参观反腐倡廉教育基地

广东组织全职在粤工作院士到从化休养考察

广东首届院士科学大课堂启动

2021年广东省中青年科学家助力乡村振兴科…

省科协召开《广东省科学技术协会志》编纂…

汕头市工程师学会成立大会召开

第四届广东科普嘉年华开幕

省科协举办全省科协系统政务信息统计（财…

《广东省科学技术普及条例》新闻发布会召开

省科协科普部获评省直机关模

范机关创建先进单位

茂名市护理学会男护士工作委

员会成立大会暨男护士…

广州市黄埔区广州开发区企业

科协联盟成立

惠州市惠阳区科协到基层一线

调研青少年科技教育工作

云浮市科协联合教育部门“三

个聚焦”普及创客教育

广东石油化工学院党员科普志

愿者服务队成立暨“科…

通知公告

科协新闻

最新图文

广东省科协 > 通知公告

http://gdsta.cn/
http://gdsta.cn/Category_1075/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_1071/Index_1.aspx
http://gdsta.cn/Category_1109/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_1108/Index.aspx
http://gdsta.cn/Default.aspx
http://gdsta.cn/Category_17/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_28/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_71/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_1273/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_204/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_203/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_1148/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_202/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_205/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_29/Index.aspx
http://gdsta.cn/Category_206/Index.aspx
javascript:fontZoomA();
javascript:fontZoomB();
http://gdsta.cn/Item/35808.aspx
http://gdsta.cn/Item/35751.aspx
http://gdsta.cn/Item/35744.aspx
http://gdsta.cn/Item/35736.aspx
http://gdsta.cn/Item/35727.aspx
http://gdsta.cn/Item/35726.aspx
http://gdsta.cn/Item/35807.aspx
http://gdsta.cn/Item/35748.aspx
http://gdsta.cn/Item/35813.aspx
http://gdsta.cn/Item/35728.aspx
http://gdsta.cn/Item/35572.aspx
http://gdsta.cn/Item/35556.aspx
http://gdsta.cn/Item/35567.aspx
http://gdsta.cn/Item/35408.aspx
http://gdsta.cn/Item/35431.aspx
http://gdsta.cn/Item/35307.aspx
http://gdsta.cn/Item/35807.aspx
http://gdsta.cn/Item/35807.aspx
http://gdsta.cn/Item/35805.aspx
http://gdsta.cn/Item/35805.aspx
http://gdsta.cn/Item/35801.aspx
http://gdsta.cn/Item/35801.aspx
http://gdsta.cn/Item/35798.aspx
http://gdsta.cn/Item/35798.aspx
http://gdsta.cn/Item/35796.aspx
http://gdsta.cn/Item/35796.aspx
http://gdsta.cn/Item/35792.aspx
http://https//gdsta.cn
http://gdsta.cn/Category_28/Index.aspx

经费额度：40万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)与广东省或国家主流媒体有良好合作关系或有相关项目实施经验者优先考虑；(2)

提交广东省科协学会学术项目申请书。

其他要求：(1)在线传播依托“岭南科学论坛在线直播平台”开展；(2)项目结束后1个月内提交

传播数据分析报告；(3)项目相关图文及音视频资料必须统一保存以备后用。

联系人：学会学术部 郭庭茂，电话：020-83549473；胡勉，电话：020-83549394

3.第二十届广东省科协学术活动月开幕式

项目目标：为进一步鼓励广大科技工作者积极投身科学实践，广泛开展学术交流，营造百花齐

放、百家争鸣的学术氛围，促进科技人才成长和自主创新能力提高，省科协组织和动员各省级学会和

地市科协围绕同一主题、相对集中时间段，上下联动，统筹推进，开展学术报告、学术论坛、专题研

讨、学术沙龙、科技成果展示等多种形式的活动。广东省科协学术活动月开幕式含启动仪式及主场报

告会，主场报告会可结合有关学术活动举办。各省级学会和地市科协于活动月期间开展的各项活动由

省科协汇总后统一对外发布。

项目数量：1项

经费额度：10万元/项

项目周期：2022年9月30日前完成

申报要求：(1)申报单位已储备有大型学术活动的优先考虑；(2)与各地市有关活动结合举办的，

同等条件下优先考虑；(3)鼓励线下线上方式结合举行，会期不超过连续3天，线下活动按时间累计规

模不少于300人；(4)提交广东省科协学会学术项目申请书。

其他要求：按要求收集汇总各省级学会和地市科协于活动月期间组织开展的各项活动。

联系人：学会学术部 郭庭茂，电话：020-83549473；胡勉，电话：020-83549394

(二)学会能力提升工程项目

4.学会公共服务能力提升

项目目标：(1)以科技评估、非公有制经济组织的工程技术领域职称评价和水平评价、标准研

制、科技奖励推荐等方面为重点，鼓励科技社团积极承接政府转移职能，拓展科技类公共服务；(2)

支持省级学会开展公共服务平台或学术交流平台建设，推动省级学会开展标准化、市场化、信息化的

技术创新服务；(3)培育精品科技期刊，促进学会期刊在专业学科领域中综合评价指标不断上升，在

学科或专业领域的领衔作用不断显现。

以上目标可任选一项。

项目数量：8项

经费额度：5-10万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)根据《广东省科协所属学会有序承接政府转移职能试点工作实施方案》和《广东

省科协关于印发2020年服务科技经济融合发展行动方案的通知》要求；(2)提交广东省科协学会学术

项目申请书。

联系人：学会学术部 邓梅，电话：020-83543079

5.社会组织年度报告信息统计

项目目标：完成对省科协所属社会组织年度报告的数据统计和信息整理工作。

项目数量：1项

http://gdsta.cn/Item/35792.aspx

经费额度：5万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：提交广东省科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 邓梅，电话：020-83543079

6.秘书长沙龙

项目目标：为贯彻落实中国科协关于科协系统深化改革要求，加强省级学会之间的沟通与交流，

加强科协对科技社团的政治引领及学会党建工作，推动学会治理结构和治理方式改革，服务创新驱动

发展,推动学会发展。全年组织举办2次。

项目数量：1项

经费额度：6万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：提交广东省科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 邓 梅，电话：020-83543079

7.粤港澳大湾区工程技术人员专业资格互认

项目目标：推进粤港澳大湾区专业技术人员水平评价及工程师资格互认工作，开展工程师交流活

动。

项目数量：1项

经费额度：50万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：提交广东省科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 邓 梅，电话：020-83543079

(三)助力工程项目

8.服务科技经济融合行动

项目目标：

(1)围绕中国科协实施“科创中国”总目标和广东省科协服务科技经济融合发展行动方案要求，

加强“广东省院士工作站”和“广东省科技专家工作站”能力建设，促进人才、技术等创新要素为经

济科技服务，提高广东科技自主创新能力，助推粤港澳大湾区国际科技创新中心建设。

(2)支持省级学会以“学会科技服务站”为依托，组织科技专家围绕地方产业发展需求，深入开

展科技志愿服务，推动科技经济融合，服务创新驱动发展,为区域经济社会高质量发展、产业转型升

级、企业创新等提供服务。

(3)支持省级学会发挥信息资源和人才优势，促进各类创新创业要素聚集交流对接，营造良好创

业创新氛围，举办各种形式的创新创业活动，包括但不限于大赛、展示、对接、路演、征集、发布

等，开展双创服务活动，打造科协系统服务双创活动品牌。

以上目标可任选一项。

项目数量：14项

经费额度：5-20万

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)根据《广东省科协关于印发2020年服务科技经济整合发展行动方案的通知》《广

东省科协关于学会建立科技服务站工作的意见》《广东省科协学会科技服务站管理办法》(2)提交广

东省科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 邵宝杭，电话：020-83544682；

9.南粤科创平台运营

项目目标：(1) “南粤科创平台”系统优化；(2) 加强对“南粤科创平台”推广应用；(3) 为使

用“南粤科创平台”的学会免费提供网站服务器空间和网站通讯带宽流量及技术支撑服务；(4)“南

粤科创平台”的维护、运营和管理。

项目数量：1项

经费额度：20万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)承担过省科协相关项目的同等条件下优先考虑；(2)申请单位有配套资金支持的优

先考虑;(3)提交广东省科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 邵宝杭，电话：020-83544682

(四)科技社团党建强会项目

10.党建强会组织力提升

项目目标：根据《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2021-2023年)》《广东省党支部

规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求，组织各科技社团党

务工作者不少于30人赴有关红色教育基地进行1期教育培训。

项目数量：1

经费额度：15万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)结合《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2018-2020年)》《广东省党支

部规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求；(2)提交广东省

科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 饶恒，电话：020-83517695

11.党建强会教学能力提升

项目目标：根据《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2021-2023年)》《广东省党支部

规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求，基于广东省科技社

团一体化智慧党建平台，开设《广东省科技社团大讲堂》，组织专家讲授不少于24场党课和业务课；

组织科技社团专职党支部书记录制党课、科技社团专家会员录制业务课等内容不少于20小时。

项目数量：1

经费额度：10万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)结合《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2018-2020年)》《广东省党支

部规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求；(2)提交广东省

科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 饶恒，电话：020-83517695

12.党建强会宣传力提升

分享到

2021年广东省中青年科学家助力乡村振兴科技… 省科协召开《广东省科学技术协会志》编纂工…

广东省科协关于申报2022年度学会学术项目的… 中国科协全民科学素质工作先进集体和先进个…

广东省药学会又一重要工作项目——药学门诊… 2021年全国科普日“中国飞天梦-科普万里行…

“中国流动科技馆”广东省巡展活动·紫金站… 深圳市科协连续十年承办“科学与中国” 院…

项目目标：根据《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2021-2023年)》《广东省党支部

规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求，拓宽信息传播渠

道，提高党建工作信息传播质量，扩大学会党建工作的影响力和覆盖率，多层次、多角度、多形式宣

传省科技社团和学会党组织动态，提升科技社团党建的影响力。全年在省科协网站等宣传报道科技社

团党组织各项活动新闻不少于10篇，编辑《广东省科技社团党建信息简报》不少于24期，新闻覆盖不

少于120家。

项目数量：1项

经费额度：10万元/项

项目周期：2022年12月31日前完成

申报要求：(1)结合《广东省加强党的基层组织建设三年行动计划(2018-2020年)》《广东省党支

部规范化建设指导意见》和《关于加强广东省科技社团党建工作的实施意见》要求；(2)提交广东省

科协学会学术项目申请书。

联系人：学会学术部 饶恒，电话：020-83517695

二、申报时间及其他事项

1.本项目经费来源是年度省级财政项目拨款，应独立核算，原则上按核定的项目预算进行开支。

2.每个单位申报项目不超过3个。

3.本项目实行网上申报，网络系统登录路径：http://www.nanyuest.cn/xmsb/index.aspx，请各

申报单位提交电子版，经形式审查通过后，打印纸质申请材料一式1份并加盖单位公章，按规定时间

报送省科协学会学术部。申报系统截止时间：2021年11月5日，纸质材料报送截止时间：2021年11月

12日，逾期均不予受理。

4.未完成上一年度项目目标以及未提交项目总结报告的单位均不得申报本年度项目。

5.项目完结后请按省科协项目总结通知要求及时提交项目总结报告(可参考上一年度项目总结通

知)。

6.按照省科协财务管理要求，所有项目需进行绩效目标审核，绩效目标审核不合格的项目将不得

参加下一阶段的评审。

7.各团体会员的初始账号、密码和项目申报系统技术问题等请咨询省电子学会，联系人：戴凯

琳、林聪，联系电话：020-87291183、87293673。

附件：广东省科协学会学术项目申请书

广东省科协

2021年10月14日

(联系部门：省科协学会学术部，地址：广州市连新路171号，邮编：510040)

热门文章

http://gdsta.cn/Item/35572.aspx
http://gdsta.cn/Item/35556.aspx
http://gdsta.cn/Item/35666.aspx
http://gdsta.cn/Item/35479.aspx
http://gdsta.cn/Item/35731.aspx
http://gdsta.cn/Item/35574.aspx
http://gdsta.cn/Item/35575.aspx
http://gdsta.cn/Item/35591.aspx
http://gdsta.cn/UploadFiles/2021/10/202110151025106000.doc